
 

 

Rettifica della decisione di contrarre rep. n. 11237 prot. n. 220792 del 20/09/2024 

relativa all’affidamento diretto, tramite START, del servizio di allestimento dell’aula 

multipurpose presso laboratori del Dipartimento di Ingegneria Industriale – sede 

Calenzano per un importo complessivo pari a € 19.998,98 al netto di IVA. Non sono 

previsti oneri per la sicurezza – CIG: B31EA27F0C.  

Procedura START n° 039596/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

RICHIAMATO il provvedimento n. 11237 prot. n. 220792 del 20/09/2024, con cui il 

Dipartimento di Ingegneria Industriale ha disposto l’affidamento diretto, tramite piattaforma 

di gara Start Toscana, del servizio di allestimento dell’aula multipurpose presso laboratori del 

Dipartimento di Ingegneria Industriale – sede Calenzano, per un importo complessivo pari a 

€ 19.998,98 al netto di IVA. Non sono previsti oneri per la sicurezza – CIG: B31EA27F0C. 

Procedura START n° 039596/2024; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, il richiamato provvedimento prevede, alla lettera 

f) della parte dispositiva: “f) Che il contratto d’appalto si intende stipulato in modalità 

elettronica mediante stipula MEPA, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e che sarà 

sottoposto alla condizione risolutiva in relazione all’esito positivo delle verifiche di legge circa 

il possesso dei requisiti generali dell’Appaltatore di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023”; 

 

DATO ATTO che la Piattaforma Digitale di Approvvigionamento utilizzata per l’affidamento 

diretto di cui trattasi è Start Toscana, la quale, essendo una piattaforma digitale di 

negoziazione, non è ottimizzata per la gestione diretta della fase di contrattualizzazione; 

 

RITENUTO OPPORTUNO rettificare il succitato provvedimento, alla lettera f) del dispositivo, 

mediante eliminazione del periodo: “mediante stipula MEPA”, tale ché leggasi: “f) Che il 

contratto d’appalto si intende stipulato in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 

36/2023 e che sarà sottoposto alla condizione risolutiva in relazione all’esito positivo delle 

verifiche di legge circa il possesso dei requisiti generali dell’Appaltatore di cui agli artt. 94 e 

95 del D.lgs. 36/2023”, fermo il resto; 

 

DISPONE 

a) per le motivazioni individuate in premessa, di rettificare la lett. f) della decisione di 

contrarre n. 11237 prot. n. 220792 del 20/09/2024, come segue: 

“f) Che il contratto d’appalto si intende stipulato in modalità elettronica, ai sensi 

dell’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e che sarà sottoposto alla condizione risolutiva in 

relazione all’esito positivo delle verifiche di legge circa il possesso dei requisiti generali 

dell’Appaltatore di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023”, fermo il resto; 

b) di sottoporre il presente provvedimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

previsti dalla vigente normativa. 

 

Firenze, 03/10/2024 

 

Il Direttore 

prof. Bruno Facchini 

 


		2024-10-03T16:21:44+0200
	BRUNO FACCHINI




